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MENIGHETSRÅDETS MEDLEMMER 
 

Kjersti Thoen, leder  

Berit Kristiansen, nestleder og FR representant 

Hans Morten Bruun 

Kristin Hulbak Skaar 

Hanne Elisabeth Kervel Fjørtoft 

Anne-Grethe Skjerve 

Ånund Hardang (sokneprest) 

Torill Grimstad Osberg (permisjon) 

 

Varamedlemmer:  

Bernhard Hesthag 

Kaare Granheim 

Jon Inge Kjernlie 

Margrete Telhaug (kapellan) 

Soknepresten har fast plass i rådet, med kapellanen som vara. Kirkeforvalter deltar i møtene. 

I 2022 har rådet holdt syv møter og behandlet 74 saker behandlet. 

Kirkens 40-års jubileum har vært en av hovedsakene. På menighetsfesten under jubileumsuken i 

oktober, ble menighetens nye logo avduket. Den er utarbeidet i samarbeid med Munch design. 

Logoen er en del av menighetens grafiske profil i planer, protokoller og på digitale plattformer. 

Det ble initiert en prosess for å undersøke mulighetene for rehabilitering av kjøkkenet oppe. 

Menighetsrådet har opprettet en komité sammen med Tanums menighetsråd som skal se på 

byutviklingen i Sandvika og kartlegge mulighetene for kirkelig nærvær der. Høvik MR er invitert i 

prosessen.  

Den 19. november ble det gjennomført et stemningsfylt og innholdsrikt adventsmarked. Mange 

mennesker tok turen innom. Familier, ungdommer, voksne og eldre kjøpte lodd og grøt, slo av en 

prat med noen de kjente og så til å få tak i både julekaker og syltetøy. Inntekten ble brutto kr. 75 325. 

MR takker komitéen som planla og gjennomførte markedet, og alle andre engasjerte små og store. 

Kirkens nødhjelps fasteaksjon gikk av stabelen den 3. april. Der ble det samlet inn et beløp på kr. 10 

736.  

Når det gjelder kjønnslikestillingen er det fordelt slik på totalt antall medlemmer i MR: 7 kvinner og 5 

menn. Leder og nestleder er kvinner. Varamedlemmer (hvor andelen menn er størst) deltar på 

samtlige møter. Ved rekruttering av medlemmer til råd og utvalg, foretas det alltid tiltak for å 

fremme kjønnsbalanse. Helgerud kirke har universell utforming, som gjør den tilgengelig for 

mennesker med funksjonshindring, ved besøk til aktiviteter og gudstjenester. Helgerud menighet er 

forpliktet på Kirkelig fellesråd i Bærums etiske retningslinjer, som i sin tur har forankring i likestillings 

-og diskrimineringsloven. Menigheten tilrettelegger samtlige aktiviteter og tilbud etter behov og 

ønsker fra medlemmer og øvrige besøkende til kirken. 
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ANSATTE  

Sokneprest: Ånund Hardang 

Kapellan: Margrete Telhaug 

Kantor: Tim Stern  

Kateket: Turid Skarbø  

Ungdomsdiakon: Martine Hasseleid Semb (i permisjon frem til mai 2022) 

Ungdomsleder: Jan Erik Solberg Johansen (vikar for Martine tom april 2022) 

Menighetspedagog: Mari Almås Holen  

Sekretær: Annette Totland og Solveig Andreassen 

Husmor: Elisabeth Aasen 

Kirketjenere: Theodor Lauritzen (ut januar 2022) Karoline Scheen Edvardsen, Sigrid Alvik, Eline 

Hernes (sluttet høst 2022)Vegard og Eirik Alvik, Lilly Ottesen Skarbø (begynte september 2022). 

Kirkeforvalter: Caroline Vesterberg 

 

 

ADMINISTRASJON OG STAB 

Personal  
Martine Hasseleid Semb kom tilbake fra permisjon i mai. Dermed avsluttet Jan Erik Solberg Johansen 

sitt vikariat den 30. april.  

I starten av februar 2022, opphørte de koronarelaterte restriksjonene og samfunnet åpnet igjen. Det 

var med stor glede at gudstjenester, aktiviteter og møteplasser kunne planlegges og gjennomføres, 

tilnærmet som før. Naturlig nok, knyttet det seg spenning og forventning til hvor mange mennesker 

som skulle finne veien tilbake til kirken. Opplevelsen har vært at Helgerud menighet fortsatt står 

støtt i nærområdet og at aktiviteter og gudstjenester har vært godt besøkt. Dette har gitt 

engasjement og ny kreativitet i staben.  

Som arbeidsgiver er Helgerud sogn forpliktet på likestillings- og diskrimineringslovens paragraf 26. I 

Helgerud staben er det nå en majoritet av kvinner. Arbeidsgiver er oppmerksom på dynamikken i 

staben og iverksetter tiltak ved eventuell diskriminering. Fellesrådets AMU utvalg forplikter 

menighetene på hms- strategi og andre tiltak som skal forebygge diskriminering og legge til rette for 

likestillingstiltak.  

Bygg 
Strøm og energibesparende tiltak (ENØK) har preget mye av driften i kirken fra høst 2022. Stab og 

menighetsråd har blitt oppfordret til å tenke kreativt rundt det å være kirke når strømmen har vært 

dyr og temperaturene i de største rommene, har måttet senkes. Først til 19 grader og så til 15 grader 

første juledag.  

Fellesrådsadministrasjonens driftsteknikere har prioritert tid på å regulere temperaturen 

hensiktsmessig i kirkerommet for best mulig tilrettelegging for bruk og reduserte kostnader. 

I 2022 gjennomførte menigheten to dugnader. I februar ble foajéen og kirkestuen malt og i 

september ble kirkesølv pusset, stoler oppgradert og det ble prioritert å få kirke- og menighetssal i 

god stand før jubileumsfeiringen i oktober.  
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Menighetens servicegruppe startet arbeidet med å skifte ut ødelagte salmebokholdere på utvalgte 

stoler. 

 

Økonomi 
I 2022 hadde menigheten et brutto driftsresultat på kr - 189 251 kr, et merforbruk. 
Dette er bedre enn budsjettet, og merforbruket er redusert gjennom økt tilskudd fra kommune og 
studieforbund, samt økt utleievirksomhet. Budsjettert merforbruk var kr -351.357 i revidert budsjett. 
  
I 2018 kjøpte Helgerud menighet aksjer for kr 1,6 millioner kroner. Siden 2018 har aksjene økt i verdi 
med totalt kr 634.813 (avkastning 39,7%). Isolert i 2022 har aksjene hatt en nedgang i verdi på kr 
243.136. 
Av samme grunn er netto driftsresultat i 2022 kr – 414.520, et merforbruk. Merforbruket er 
inndekket via bruk av disposisjonsfond. 
  
Caroline Vesterberg, kirkeforvalter 

 

PRESTETJENESTEN 
 

 

Pilene peika i positiv retning ved inngangen til 2022! Sakte, men sikkert slapp pandemien taket.  

Frå midten av februar var der ikkje lenger behov med avstandsregler og nummerering av sitteplasser. 

Det var ein stor lettnad når gudstenestene var heilt opne og vi ikkje trong tenke sitteplasser. 

Vi kunne bruke kreftene enno meir på innhaldet i gudstenestene og kyrkjelege handlingar.  

Samtidig hadde mange av oss fått endra våre vanar og fellesskapsformer. 

Det er slik livet er. Nå skulle vi tilpasse oss det normale med gudstenester og kyrkjelege aktiviteter 

igjen. 

 

Tala: 

Gudstenester: Det totale antallet deltakere var 6239 fordelt på 71 gudstenester. Av desse var 4631 

på søn- og heilagdager. (58) 
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1608 var på gudstenester utan søn- og heilagdager. 13 i alt. Dette er skulegudstenester, barnemesser 

og leirgudsteneste og gudstenester på institusjon. 

Det var 51 gudstenester med nattverd. I alt 2351 nattverd-deltakarar. 

 

Til samanlikning var talet på deltakarar totalt i 2019 på 9245! 

 

Det var 13 gudstenester med dåp. På desse var det 986 deltakere totalt 

Til samanlikning var det i 2019 21 gudstenester med dåp med tilsaman 2129 deltakarar. 

Vi kjenner sjølvsagt ikkje kva som ligg bak desse tala. Men at talet på gudstenester med dåp også har 

innverknad på gudstenesteframmøte, ligg vel nært å tolke! 

 

Dåpstala elles:  

Det var 22 dåpshandlinger i menigheten. Det var totalt 28 i soknet som vart døypte i Helgerud og i 

andre kyrkjer.  Det er ein nedgang frå 2021 (41), 2020 (25) og 2019 (40) 

Søndagskolen starta opp i ny kledning hausten 2022! 

Her skal vi berre nemne kor positivt dette er for gudstenestene. Fleire barnefamilier deltek og let oss 

få oppleve å vere ein familie, ein storfamilie som samlar seg til bøn og nattverdmåltid! 

 

Året 2022 stod på mange måtar i jubileets teikn. Søndag 6.mars hadde vi stor og verdig feiring av at 

Helgerud kirke var 40 år! Ordfører i Bærum Lisbeth Hammer Krogh var tilstades og hadde ei helsing 

på kyrkjekaffien. Menighetens kor sang på gudstenesta og stab og frivillige deltok. Likeeins prost og 

kirkeverge. Fleire av tidlegare tilsette hadde også takka ja til invitasjonen. 

Resten av jubileumsveka vart flytta til hausten.  

 

Talet på gravferder for soknet: 101 med tilsaman 5041 deltakere 

 

Institusjonane 

Det vart halden månadlege andakter på Dønski Sykehjem. 

På Mariehaven var der store omorganiseringer på våren. Det resulterte i ei pause for andaktene. 

Men frå hausten av, er der andakt annankvar veke. 

Stor takk til Trond Morstad som trakterer pianoet på desse andaktene! 

 

Elles vart samtaletilbodet halden opp og mange nytta seg av det! 

 

På vegne av prestetenesta 

Ånund Hardang 

Sokneprest 

 

Gudstjenesteutvalget 
Desse er med i utvalet: Oddbjørg Granheim, Hans Morten Bruun, Jon Inge Kjernlie (MR og sekretær), 

Turid S Skarbø, Margrete Telhaug, Tim Stern og Ånund Hardang. 

Etter avslaget på å bruke Iver Kleive sin musikkserie, måtte vi begynne litt på nytt med valg blant dei 

5 musikkseriene som er godkjende. Vi gjorde tidleg eit val om ikkje å gå laus på alt for ukjende serier. 

Valet fall på å ta utgangspunkt i 1977-liturgien. Den er kjend for dei fleste. Og fleire har sakna den. 

Det blir ein god variasjon knytta til dei ulike kyrkjeårstidene. Sjå meir om dette i kantor Tim Stern sin 

rapport.  

Vi har ikkje gjort andre store endringar i sjølve liturgien. Innstillinga er sendt til MR. Vi hadde også 
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oppe til drøfting av gudstenestegrupper. Ei arbeidsgruppe med Hans Morten Bruun, Hanne Kervel 

Fjørtoft og sokneprest undersøkte muligheitene for dette. Poenget var å ha gudstenestegrupper med 

heile aldersspennet. Men det skulle vise seg å vere vanskeleg å få til. Mange barnefamilier har ein 

travel vekekabal. Det kan likevel hende at dette let seg gjennomføre på eit seinare tidspunkt. Ideen 

lever! I perioden med konfirmantar, er dei også medliturger. Saman med den faste medliturggruppa, 

utgjerd eit flott team! Førebels kopierer vi opp faste agender for kvar søndag. Da får vi også bruke 

salmebøkene. 

Grønt utvalg 
Ved utgangen av 2022 hadde utvalget følgende medlemmer: Lasse Moer (leder), Arthur Aamodt, 

Siegfried Eisinger (ny i 2022) og Bernhard Hesthag (MR-repr.) 

Helgerud menighet ble registrert som «grønn menighet» i 2013 etter forutgående arbeid fra Grønt 

utvalg. Menighetens handlingsplan for «grønn menighet» 2022- 2023, og mere om tankene bak 

utvalget er å finne på Helgeruds nettsider; «Helgerud menighet – En «grønn menighet». Vi har et 

”grønt hjørne” ved inngangen på venstre side til kirkerommet, og har satt opp en plakatutgave av 

handlingsplanen der. 

Grønt utvalg plantet ut 3 sommerfuglbusker (Buddleja Davidii) fra forskjellige planteskoler 2017 for 

en test av hvordan de klarer en overvintring i kirkehagen. Dette ser ut til å gå bra og kan vurderes 

utvidet i antall. En forklarende tekstplakat er der også for sommerfuglens utviklingsstadier symbolsk 

for kirkens dype mysterielære. Av andre deler av utvalgets arbeid i 2022 kan nevnes medvirkning i 

gudstjeneste på Skaperverkets dag, etter et planleggingsmøte i forkant. 

Kirkekaffe 
I 2022 ble det arrangert kirkekaffe 29 søndager. 

Kirkekaffen har gjennomgående vært godt besøkt og mange gir uttrykk for at dette er en viktig sosial 

arena. Den gir også mulighet for dypere samtaler om tema fra gudstjenestene. 

Vi er fortsatt for få «kaffekokere» til å dekke alle aktuelle søndager i vårsemesteret, så vi tar gjerne 

imot nye frivillige til denne hyggelige og viktige tjenesten. 

 

 

BARNEHAGEN 
Vår -22 
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Vi starter opp med skiskole for de eldste barna, populært kalt Grublegruppe. De får tilbud 

gjennom skiskolen en dag i uken, i 6 uker. I februar har vi selvsagt karneval. Det er alltid på 

en onsdag, og vi er heldige som da får synge på Åpent Hus.  

Barnehagen er fremdeles med på Tett på, i kommunenes regi. Vi skal jobbe med forskjellige 

dimensjoner, og nå er det «barnas perspektiv», og «ansattes sensitivitet». 6.mars deltok 

barnehagen med sang på gudstjenesten. Vi deltar på kommunens språksatsning, og to 

ansatte er kurset og er språkansvarlige her hos oss. Fireåringene går hver måned på 

biblioteket i Sandvika, og vi nyter alle godt av å stadig få nye bøker å fordype oss i. I april 

hadde vi vårt gule måltid, og vi startet opp med besøksdager på grublebarna sine skoler. 

Sang og musikk bruker vi hver dag, og vi fikk to timers kurs med Gisela Aasheim, fordi vi 

meldte oss på «Syngende barnehage». I mai hadde vi vårt opplegg « Lunsj på Slottet», og 

kunne, stivpyntet, opptre på Åpent Hus. Foreldrene deltok ivrig på årets dugnad ute, en 

lørdag i mai, der vi avsluttet med sosialt kaffe/kake bord. 

Vi oppførte Gruffalo som sommeravslutning og vi inviterte ALLE. Det resulterte i at 100 

tilskuere fikk dele dette med oss.  Grublisene deltok på Bjørnis, brannvernopplæring, 

overnattet i barnehagen og forberedte seg på skolelivet. Vi måtte også forberede oss på 

endring, nemlig at Kazumi skulle slutte, etter 13 år hos oss. Det er vemodig! 

Høst -22 

Ny start, ny ansatt og nye barn. Vi bruker mye utetid i august og september og blir langsomt 

kjent med Kristine og de nye barna. Vi har tradisjon å reise til Hauger gård i Heggedal hver 

høst. Vi inviterer alle barna med familier, og årets deltagere talte 19 barn og 26 voksne. En 

super tur, og en fin mulighet for nye familier til å bli kjent med oss alle. Høst for de som nå er 

grubliser, betyr 6 ukers svømmekurs i Rudhallen, og fireåringene har bibliotekturen sin. Vi 

har fotograf i barnehagen, og brannvernuke. Bjørnis blir med hjem til grublisene, en uke 

hver. Vi jobber med Class/Tett på, som nå omhandler bla veiledning og reguleringsstøtte, 

produktivitet, utvikling av tenkning og forståelse. 

På Åpent hus synger vi i oktober på nærmeste onsdag til FN dagen. Vi har en markering for 

familiene i barnehagen, og samler inn penger til Nepal via Forut. Vi feirer Lucia med 

lysprosesjon og sang på Åpent Hus. Lussekatter ble bakt, og delt med foreldrene. 
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Sandnøttene måtte bakes tidlig i år, da adventmarkedet ble avholdt allerede 19. november. I 

november dro 4 og 5 åringene til Sæteren gård. Kjekk og lang tur på bena, og herlig 

risengrynsgrøt ved ankomst. I desember deltok vi på julevandring med kateket Turid. I hele 

desember har vi adventsamling hver morgen, med sanger, forskjellige adventskalendre – der 

pakkene er figurer til stallen vår, og adventfortelling. Julespillet vårt ble fremført lørdag 

17.12, og ungdomssalen var helt full! Etter å ha markert jul med nissefest og grøt, avsluttet 

vi barnehageåret den 22.12.          

Astrid Paulsen 

 

KIRKELIG UNDERVISNING 

Trosopplæring 

I år har vi fullført arbeidet med å revidere trosopplæringsplanen. Trosopplæringsplanen kan 
sammenlignes med en læreplan, og vi har gått systematisk gjennom tiltakene våre. I den reviderte 
planen har vi lagt større vekt på at det skal være enkelt for familier å komme til kirka. Derfor er flere 
tiltak lagt til dager da barnehager og skoler har planleggingsdag, og vi har samlet flere aldersgrupper 
på samme dag.  

Følgende trosopplæringstiltak ble gjennomført i 2022: 

Babysang 

Krølletreff for toåringer 

Fireårssamling + gudstjeneste med utdeling av bok 

Nestevennsamling for femåringer 

Førsteklasses og seksårsbok 

Lys Våken for 11- og 12-åringer 
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Konfirmasjon 

HELT (lederkurs) 

 

Konfirmantarbeid 
Det var 56 konfirmanter i 2022. Det utgjør 100% av de døpte i årskullet, og dette er en god stigning 
fra året før.  
 
Følgende samlinger ble holdt: 
• Oppstarthelg med presentasjonsgudstjeneste 
• To temasamlinger 
• Kirkens Nødhjelps fasteaksjon med misjonstivoli! 
• Konfirmantleir 
• Temasamling for foreldre  
 
Tidligere har vi hatt alle konfirmantene samlet hele tiden, men i år var de inndelt i mindre grupper fra 
start av smittevernhensyn. En verdifull erfaring fra året er at dette fungerer bedre enn å alltid ha stor 
gruppe. Det blir bedre kontakt med ungdommene, og det er lettere å se den enkelte. Dette vil vi 
fortsette med, selv om det krever større ansatt-ressurser enn vi har brukt tidligere. 
I år kunne vi endelig reise på leir til Sjöviksgården igjen, for første gang siden 2019.  
 
Fire av konfirmantene ble døpt i konfirmasjonstiden, og konfirmasjon ble holdt over en helg i 
september fordelt på tre gudstjenester. 
 
Vi fortsetter å jobbe med innholdet i konfirmasjonstiden. I stedet for å rekke over mest mulig innhold 
på kort tid, ønsker vi å fokusere mer på kristen praksis. Konfirmantene skal fremdeles lære om 
Bibelen, men det er viktig at de også forstår hva de skal gjøre med denne kunnskapen.  

 

Samarbeid med skoler og barnehager 

Julevandring utendørs for barnehagene var en korona-idé som ble til en permanent løsning for de 

yngste barna. 

Hver post på vandringen hadde en sang som passet til fortellingen, og en lukt. På Betlehemsmarken 

satt barna rundt bålet og sang om engler og hyrder, i vismennenes telt var det ekte gull og duft av 

røkelse og myrra, og i stallen var det veldig spennende med ekte hestemøkk. 

Det er enklere å formidle til de små barna i mindre grupper, og de får et annet inntrykk når flere 

sanser er i bruk. Det blir også rom for fine samtaler med barna, så dette vil vi fortsette med! 

Det ble gjennomført 17 barnehagevandringer i desember.  
En av barneskolene hadde skolegudstjeneste til jul, mens de andre er i tenkeboksen på hvordan de 
ønsker å gjøre dette fremover. Vi er i god dialog med skolene om videre samarbeid. 

 

Strikketreff 

Hver siste onsdag i måneden samles en liten gjeng i kirkestua til uformelt strikketreff. Det er et sosialt 

møtepunkt for strikkere i alle aldre, uten noe fast program. Vi strikker, prater og koser oss!  

Alle som har lyst kan være med, det er ingen påmelding.  
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FAMILIEARBEID 

Tirsdagsmiddag 

I løpet av 2022 kom tirsdagsmiddagen tilbake i sin egentlige form med gode og sunne middager hver 
uke. Selv om middagen er åpen for alle, er det fortsatt flest småbarnsfamilier som kommer hit.  

Etter middag deler vi oss i Minihopp for barn fra 4 år og oppover og Familiesang for barn fra 0-3 med 
foreldre. Vi samler alle i våpenhuset til en liten samling med samlingsbønn og sang før vi går hver til 
vårt. Minihopp ledes av Anneli Kaino og Mari Almås Holen leder familiesangen. Ca en gang i måneden 
har vi barnemesse i stedet for minihopp og familiesang. Barnemessen er en vandremesse på barnas 
premisser hvor vi synger, beveger oss, hører om Jesus og får påminnelse om dåpen og motta 
nattverd.  

 

 

Åpent hus for små og store når det er planleggingsdag  
Vi har bestemt oss for at hver gang det er felles planleggingsdag for barnehagene i Bærum har vi 

åpent hus for små og store. Da har vi mange ulike pusleaktiviteter for barna (duplo, tegnesaker, 

perling og bøker) og mulighet for å kjøpe lunsj.  

 

 

Mammatreff for Helgerudmammaer 
Dette er uformelle og sosiale treff med utgangspunkt i mammaer i barnearbeidet. Vi startet med å 
invitere til suppemåltid, men erfarte raskt at suppa var mindre viktig enn det å faktisk treffes og 
prate. Nå treffes vi ca en gang i måneden til en kopp te/kaffe og halvannen time med prat og blir 
bedre kjent med hverandre. 

 

Søndagsskole 
Høsten 2022 startet vi opp med søndagsskole igjen. Foreløpig er det kateket og menighetspedagog 
som har ansvar for de fleste søndagene i tillegg til et frivillig foreldrepar. Vi håper etter hvert at dette 
skal være mer frivilligdrevet.  
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Turid S Skarbø, kateket og Mari Almås Holen, menighetspedagog 
 

SPEIDEREN 
Kolsås KFUK-KFUM har tilbud til stifinnere (3-4 trinn), vandrere (5-10. trinn) og rovere (16-25 år). 

Totalt var vi ca. 70 speidere i 2022. Møtene ledes av voksne ledere (foreldre) og roverne. Vandrerne 

har også noen patruljemøter der patruljeførerne (ungdomsskoleelever) leder møtene. Det gir god 

ledertrening. 

Gjennom 2022 holdt vi ukentlige speidermøter - enten utendørs i nærmiljøet, eller innendørs i 

ungdomssalen i Helgerud kirke.  I tillegg deltok speidere på Påskefestgudstjenesten, Lysmessen og 

Adventsmarkedet for Helgerud menighet. Vi samlet inn penger til Globalaksjonen – KFUK-KFUM 

speidernes humanitætaraksjon. Vi arrangerte flere overnattingsturer ute i naturen gjennom året, 

kanotur, og deltok på miljødugnad for kommunen med søppelrydding både vår og høst.  

En gruppe av våre vandrere kvalifiserte seg til å delta på NM i speiding. Stifinnerne deltok på kretsens 

stifinnerleir på Nærsnes i juni. Vandrerne og roverne deltok på landsleiren Gnist for KFUK-KFUM i 

Forsand i juli. Det ble en regnfull leir med mye gjørme, men vi klarte oss greit. 

I speideren lærer vi om naturen, friluftsliv, fellesskap, samfunnsengasjement, tro og personlig 

utvikling. Speiderne lærer å klare seg selv, ta ansvar og hjelpe andre. Vi bruker naturen gjennom 

årstidene. Vi tar aktivitetsmerker om temaer som å lage mat på bål og primus, orientering, 

førstehjelp, brannvern, pionering (lage ting med tau og stokker), astronomi, miljøvern, koder og mye 

mer. 
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UNGDOMSARBEID 
I likhet med mye annet har ungdomsarbeidet blitt tydelig preget av pandemien. Flere av de tidligere 

tilbudene i kirken har blitt lagt ned. Enda dette er leit, så har det også gitt mulighet til å tenke nytt og 

kreativt; se hvilke behov som rører seg og forsøke å møte dem på best mulig måte.  

Ett av høydepunktene i 2022 var arrangementet «Helt ærlig: rus» 

med Leo Ajkic, Mia Kværna (ungdomspatruljen) og Bendik 

Vollebæk (prest) i panelet. Det ble en spennende samtale ledet av 

Mariann Lindtjørn (13-20) med rom for spørsmål fra ungdommene 

i salen. Omkring 150 ungdommer tok turen. Et annet vellykket 

tilbud var Lankveld i samarbeid med Høvik. Begge disse tilbudene 

er det ønskelig å få gjenta i 2023. 

I mai kom Martine tilbake som ungdomsdiakon etter både 

fødselspermisjon og ett år i 13-20 Groruddalen. Med nye tanker og 

inspirasjon er det nå lagt planer for fire nye ungdomstilbud. Et av 

tilbudene er en kreativ DIY-klubb, med økonomisk tilskudd fra 

Kirkerådet. Det har vært baking, maling, brettspill, kaffelaging og 

bygging av pepperkakekirke. Ønsker for 2023 er blant annet sykurs, 

redesignkvelder, russebukseworkshop og baristakurs. 

Det er oppstått et tettere samarbeid med de to ungdomsskolene i sognet. I nov/des gjennomførte 

ungdomsdiakon og helsesykepleier på Gjettum u.skole «Jentesnakk» med to grupper i 9.klasse. 

Opplegget er lagt til fem samlinger hvor det blir snakket om temaer som identitet, selvbilde, 

vennskap, seksualitet, kjærlighet, festing og rus. Dette er ønskelig å fortsette med i 2023, og 



14 
 

 

forhåpentligvis også «Guttesnakk». På Hauger u.skole har ungdomsdiakonen fått god kontakt med 

flere ansatte, elevrådet og blitt involvert i Psykisk helse -uka. Våren 2023 er det ønskelig å få 

gjennomført kurset Flexid for flerkulturelle ungdommer i 9.klasse etter skoletid. Dette vil bli 

gjennomført sammen med ungdomsarbeider i Bryn, Mathilde Dolsvåg. 

Denne høsten har også tilbudet «UngSorg Bærum» blitt startet. Et sorgstøttetilbud for ungdom som 

har mistet noen som sto dem nær eller er pårørende til alvorlig syke. Dette er et samarbeid mellom 

ungdomsdiakon i Helgerud og ungdomsprest i Tanum, Fredrik Midttømme. Tilbudet gjelder for alle 

ungdommer i Bærum, og er reklamert for inn til noen skoler, helsestasjon for ungdom, menigheter, 

kreftkoordinator i kommunen m.fl. Vi vet at behovet for et slikt tilbud er der, men opplever at det er 

vanskelig å nå aktuelle ungdommer, det er derfor ikke gjennomført noen samlinger i 2022. Målet for 

2023 er at dette tilbudet skal bli synligere og bedre kjent blant ungdommer og voksne som jobber 

med ungdom, slik at flere kan ha glede av det.  Oppstart av tilbudet har fått økonomisk støtte av 

Kirkerådet. 

Ungdomsdiakon tilbyr også sjelesorgsamtaler for ungdommer som ønsker noen å prate med. Dette 

tilbudet blir godt benyttet av flere. 

 

Martine Hasseleid Semb, ungdomsdiakon 

Tweens 

   
Høsten 2022 kom Tweens endelig skikkelig i gang igjen. Vi gjennomførte tre tweenskvelder i 
løpet av høsten og det var stor oppslutning. Den ene kvelden hadde vi over 50 barn i 
ungdomssalen og kjente vel på at det var helt i grenseland for hvor mange vi kunne være og 
fortsatt ha det hyggelig.  
Tweens har gjennom mange år vært en rent foreldredrevet aktivitet, men de senere årene 
har i stor grad menighetspedagog Mari Almås Holen bidratt under andakten, noe som har 
vært en god avlastning!   Voksenteamet består av Jorunn Schatvet og Solveig Elin Bru-Olsen. 
Det er nå også flere foreldre som er til stede som voksent nærvær på tweenskveldene. 

STILLHETSARBEID 
«Vær stille og kjenn at Herren er Gud». Stillhetsarbeidet i Helgerud menighet ønsker å tilby 

mennesker et hvilested i hektiske liv og et sted hvor sammenhengen mellom livet og troen kan bli 

tydeligere. I 2022 ble det gjennomført tre arrangementer: Stille dag 5.mars, labyrintvandring 

30.september, og meditasjonskveld 5.desember. Labyrintvandring var en ny og spennende erfaring. 7 

personer deltok, i tillegg til oss som arrangerte. Det er fascinerende hvordan et enkelt symbol på 

gulvet kan være inngangsporten til større innsikt i sammenhenger i eget liv og et møte med Gud.  

 

Margrete Telhaug, kapellan 
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ÅPENT HUS OG ELDREUTVALGET 

Medlemmer: Bjørg Svenneby Bjerke- leder, Anne-Karin Gundersen(Kin), Inger Johanne Hope, Berit 

Kvillum. Magnhild Lieberg og Evy Lokna Nygård (nestleder og sekretær). 

Som før holdes dette arrangementet hver onsdag fra  klokka ll-13. 

Det er blitt holdt styremøter 2.3., 25.5. og 30.ll. 2022.  8.12.2022 hadde styret et møte med 

kirkeforvalter Caroline Vesterberg vedr. budsjett og økonomi.  Vi fikk beskjed om å sparepå forbruket 

vårt. 

 

Vi har flere faste sjåfører som henter og bringer personer som ikke har lett for å komme til 

og fra på egenhånd.  Til dette treffet møter 20-30 personer jevnlig og er en fin kontaktbyggende 

møteplass.  I løpet av året har vi hatt mange interessante foredrag. 

Som underholdning har vi hatt diktopplesning og musikalske innslag.  Ekstra populært er det når 

barnehagebarna på Luciadagen kommer og synger for oss. 

Kjøkkentjenesten: Åpent hus har 3-4 damer som smører mat, lager vafler og serverer kaffe til hvert 

arrangement. 

Storåpent: Det er ikke blitt arrangert Storåpent i år.  Samarbeidet med sykehjemmene er ikke 

avklart.  Mange av brukerne ved Dønski og Mariehaven har for nedsatt helse til å delta. 

Åpent hus startet på igjen i januar   Til å begynne med var det færre deltagere enn tidligere. Kanskje 

pga koronasmitte. 

 
Sommertur 8.6.2022. 

Turen gikk til Mjøsli hytter og naturpark..  Dette ligger flott til på en høyde over Mjøsa. Stedet eies av 

Heidi og Otto Hulbak og har hytter både til leie og til salgs. Sauer beitet i området. 

Heidi var en flott vertinne og vi kom til nydelig dekkede bord til en hytte med panoramautsikt og flott 

terrasse.  Vi ble servert en deilig gryterett og kaffe og kaker. 

Noen kraftige regnskurer la ingen demper på humøret!   Vi fikk en omvisning i området og var inne i 

flere hytter.  Konglehytta var designet som en kongle og var utrolig sjarmerende! 

Asker og Bærum Turbusser brakte oss trygt fram og tilbake.  18 personer møtte. 

Jubileumsfest: I år fylte Helgerud kirke 40 år.  En fin jubileumsfest ble holdt 20.oktober. Høstfesten 

ble derfor avlyst. 

Julebord på huset 14.12.2022.  30 personer var til stede.  Vi kom til ferdig pyntet julebord. 

Sidsel Thune hadde gjort alt i stand helt alene dagen før!  Det ble servert nydelig varm julemat fra 

Nobel Catering.  Ånund viste bilder og fortalte om sitt nye arbeidssted i Loppa kommune og Tim 

spilte vakker julemusikk og bryllupsmarsjer.  Så var det allsang med kjente julesanger. Det var et 

svært vellykket arrangement. 
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Bjørg Svenneby Bjerke 

HELGERUD KIRKEAKADEMI 
Styret i Helgerud kirkeakademi består av Arthur Aamodt, Anne-Grethe Skjerve, Målfrid Brekke og 

Knut Ødegård. 

På grunn av arbeid i utlandet har Ødegård ikke kunnet delta deler av året. Vi har i 2022 arrangert fem 

foredragskvelder: 

Onsdag 13. januar hadde vi invitert Audun Aas til å snakke om smerte og smertebehandling. Ennå en 

gang ble foredrag hans avlyst, og atter en gang blir det satt på neste halvårsplan. Tirsdag 8. februar 

var Asbjørn Stavenes invitert til å snakke om mennesker i limbo. Stavenes snakket om ureturnerbare 

flyktninger som bor blant oss, men mangler rettigheter vi andre tar for gitt. Stavenes er teolog og 

reflekterte også mye rundt dette emnet fra en teologisk synsvinkel – å være menneske først, så 

kristen, å være menneske først, så politiker, nordmann, etc. Det var sterke fortellinger, men 

dessverre altfor få fremmøtte. 

Onsdag 23. mars inviterte vi til allsang. En sanggruppe fra Helgerud menighet åpnet idet de kom 

syngende inn i salen. De hadde satt sammen en medley av sanger som handlet om gleden ved å 

synge. Solveig Elin Bru-Olsen var musikalsk ansvarlig. Henrik Sam Eyde dirigerte Sandvigens 

Mandskor. Skuespiller Oddvar Hellan leste dikt mellom sangene. Folk uttrykte stor glede over 

arrangementet, og noen mente at vi burde komme sammen hver uke og synge. Det var stappende 

fullt i menighetssalen. Det ble samlet inn kollekt til Kirkens Nødhjelps arbeid for ukrainske 

flyktninger.  

Onsdag 14.september kunne vi endelig ønske Audun Aas velkommen – etter flere utsettelser. Aas er 

anestesilege og har i en årrekke arbeidet med smertelindring. Tema for hans foredrag var 

«Smertemysteriet». 

Tirsdag 18.oktober hadde vi besøk av Kristin Gunleiksrud Raaum, som er generalsekretær i Norske 

kirkeakademier. Som leder av Kirkerådet er hun også den fremste valgte leder i Den Norske Kirke. 

Kristin viste bilder og holdt foredrag over temaet: «Kunstens rolle i kirke og samfunn». Dette 

foredraget var Helgerud kirkeakademi sitt bidrag i jubileumsuken for kirken vår. 

Onsdag 16. november fikk vi høre foredrag av forfatter, kunst- og kulturhistoriker, Caroline Serck-

Hansen med følgende overskrift: «Krigen i Ukraina. Det kirkelige bakteppet».Vi fikk et innblikk i 

hvilken rolle ortodoks kristendom spiller i konflikten mellom Russland og Ukraina – en dimensjon vi i 

Vesten i liten grad forstår. Det var i gjennomsnitt 28 fremmøtte per møte. Størst oppslutning fikk 

allsangen i mars. 

Anne-Grethe Skjerve, Arthur Aamodt, Målfrid Brekke, Knut Ødegård 

KIRKEMUSIKK 
 

Musikk i Helgerud betyr først og fremst musikk i liturgien, i gudstjenesten og i de kirkelige 

handlingene. 

I gudstjenesten bruker vi både orgelet og pianoet, og vi er så heldige å ha et bra forsangerkor. 

Forsangergruppen er et lite kor som bidrar med sang i gudstjenesten. Vi møtes kl. 10 på søndag 

morgen og øver oss gjennom salmene som skal brukes i gudstjenesten. Forsangergruppen består nå 

av cirka 14 personer, og av disse 14 personer kommer det et variert antall på søndagene der koret er 
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satt opp for å bidra med sang. Medlemmene er som regel erfarne sangere som pleier å synge i andre 

kor og har notekunnskap. Dette er viktig for å kunne være fleksibel og til å raskt lære inn nye sanger. 

 

 

Vi har hatt noen anledninger der vi var hele koret, så som i påske og i jul. På 1. Juledag hadde vi 

gleden å synge sammen med medlemmer fra Helgeruds kor «BlesSing». For 2023 har forsangerkoret 

planlagt flere øvelser der vi skal synge mot korprosjekter. Musikken i gudstjenesten er en viktig del av 

liturgien og ikke tenkt som bare pynt, men som en integrert del av hele handlingen. Dette uttrykkes 

med forskjellige typer musikk, klanger og salmer. Salmene velges ut fra dagens tekst og tema, og det 

er viktig at salmen tar opp temaet mer enn det å være kjent. 

I Helgerud prøver vi alltid å ha en god balanse mellom det ukjente og det kjente. I 2022 var Helgerud 

kirke 40 år, og det var også Gangfløt-orgelet som hadde bursdag. Derfor holdt vi festkonsert i 

jubileumsuken i oktober. Det ble en orgelkveld hvor tidligere (Olav Rune Bastrup, Anders Hovind) og 

nåværende kantor spilte et variert program, med kaffe, kaker og prat mellom avdelingene. Ettersom 

vi fikk avslag fra biskopen for vårt forslag om bruk av Iver Kleives liturgiske musikk, har kantor 

sammen med prestene og gudstjenesteutvalget lagt fram en ny plan for liturgisk musikk i Helgerud, 

som nå ligger til høring hos menighetsrådet. 

På palmesøndag i 2022 gjennomførte vi for første gang en «Orgelvesper». «Vesper» er etter gammel 

kristen tradisjon en slags kveldsbønn eller kveldsgudstjeneste med en fast liturgi. Vi har brukt navnet 

«Vesper» for dette arrangementet som består av orgelmusikk og tekstlesninger, som kan være fra 

forskjellig kilder, som dikter, fortellinger, bibelvers osv. , og som skal gi rom for ettertanke, musikk og 

stillhet. Vi håper å kunne videreføre dette framover. 

Tim Stern, Kantor 
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